



سه‌شنبه ۵ بهمن ۱۴۰۰

وطن‌امروز | شماره ۳۴۱۰

ورزشی

اخبار

طرمی چشم استعدادیاب‌های

یونایتد، دور تموند و اتلتیکورا گرفت؟

ثبت یازدهمین گل

دیدار تیم فوتبال پورتوی پرتغال که با گلزنی مهدی طارمی همراه بود، زیر نظر استعدادیاب‌های چند باشگاه از جمله منچستر یونایتد، دورتموند و اتلتیکومادرید برگزار شد. تیم فوتبال پورتو یکشنبه‌شب در هفته‌نوزدهم لیگ پرتغال موفق شد با نتیجه ۳ بر یک تیم فامالیسیانو را شکست داده و با ۵۳ امتیاز به صدرنشینی خود در جدول رده‌بندی ادامه دهد. مهدی طارمی، مهاجم ایرانی پورتو در این بازی نیکت‌نشین بود اما دقیقه ۷۰ وارد زمین شد و دقیقه ۷۸ پنالتی‌ای را که خودش به دست آورده بود، به گل سوم تیمش تبدیل کرد. این یازدهمین گل طارمی در این فصل مسابقات حضور استعدادیاب‌هایی از چند باشگاه خارجی و پرتغالی برای زیر نظر گرفتن بازیکنان حاضر در زمین بود. به نوشته روزنامه «کورد» پرتغال، ۸ باشگاه مختلف استعدادیاب‌های خود را روانه ورزشگاه خانگی پورتو کرده بودند تا از نزدیک عملکرد چند بازیکن را بررسی کنند. منچستر یونایتد انگلیس، اتلتیکومادرید اسپانیا و دورتموند آلمان از جمله باشگاه‌های معتبری بودند که نمایندگان آنها در ورزشگاه حضور داشتند. همچنین نفراتی از باشگاه‌های سنت‌اتین، سوسیداه، ساسولو، رن، نیس، براگا و سالگه‌روش هم از طرف باشگاه‌های خود مأمور بودن اطلاعاتی را راجع به بازیکنان جمع‌آوری کنند. این موضوع بی‌ارتباط با ترانسفر شدن چند بازیکن داخل زمین و احتیلا مهدی طارمی نبود. باشگاه پورتو سابقه زیادی در انتقال بازیکن به باشگاه‌های بزرگ دنیا دارد؛ از جمله این بازیکنان می‌توان به «الکس تلس» مدافع برزیلی اشاره کرد که سال گذشته به منچستر یونایتد پیوست.

■ ■ ■

تاریخ‌سازی وفايي؛ قهرمانی جهان تقدیم به مادر بزرگ!

حسین وفايي با پیروزی برابر «مارک ویلیامز» به نخستین ایرانی قهرمان در رقابت‌های حرفه‌ای اسنوکر جهان تبدیل شد. حسین وفايي که از ۱۷ سالگی با قهرمانی در رقابت‌های آماتور جهان توالست به جمع حرفه‌ای‌ها پیوندد، در سال‌های اخیر روند رو به رشدی را طی کرده و در برخی مقاطع پیروزی‌های بزرگی را برابر نابغه‌های اسنوکر دنیا کسب کرده است. او که اخیراً «مارک سلسی» مرد شماره یک جهان را هم میلادی دستت به کار برزی زد. وفايي موفق شد عنوان قهرمانی رقابت‌های شوت‌اوت را با ۷۱ امتیاز اختلاف به دست آورد و این پیروزی را به مادر بزرگش که بنازنگی در گذشته تقدیم کرد. اسنوکر باز ایرانی با غلبه بر مارک ویلیامز موفق شد بر رام دنیای اسنوکر ایستاده و به عنوان قهرمانی مسابقات Shoot out 2020 دست پیدا کند. اما مسیر قهرمانی وفايي با درخشش در مقابل «پیتز دولین» در نخستین گام آغاز شد و در ادامه توانست «الن تیلور»، «مایکل جورجیو»، «دنیل ووهرزلی» و «لیلیگ ونیو» را از پیش رو بردارد. و در مسابقه فینال نیز موفق شد با یک بازی برتر مارک ویلیامز سرشناس را شکست دهد و به عنوان قهرمانی این مسابقات دست پیدا کند.

■ ■ ■

اظهارات قهرمانان بزرگ ایران و تمجید از جانبازان ۸ سال دفاع مقدس

سرمریی تیم ملی کشتی فرنگی ایران پس از عیادت از جانبازان ۸ سال دفاع مقدس گفت: وقتی پرچم ایران برافراشته می‌شود به لحظه خوشحالی این عزیزان فکر می‌کنم. علیرضا دبیر رئیس فدراسیون کشتی، کادر فنی و قهرمانان کشتی، آزاد به همراه محمد بنا همزمان با ولادت باسعادت پاتوی دو عالم حضرت فاطمه زهرا(س) میهمان جانبازان ضایعه نخاعی ۸ سال دفاع مقدس به عنوان قهرمانان واقعی و اسوه صبر و استقامت بودند.
آتن از قهرمانان و مربیان تیم ملی کشتی آزاد درباره این دیدار اظهار نظرهایی داشتند که در زیر آمده است.
محمد بنا:

حضور ما در اینجا محبتی بود که آقای دبیر برای ما داشتند تا برای زیارت این عزیزان بیاییم و طبیعتا ما در این سال‌ها خیلی از عزیزان مان را به عنوان شهید از دست داده‌ایم و خیلی از عزیزان مان را به عنوان جانباز در کنارمان داریم. این موهبت خداوند است که آنها در کنار ما هستند و وضعیت بدنی‌شان چشم ما را باز کرده است که بدانیم چه عزیزی را در کنارمان داریم. وقتی پرچم کشورمان برافراشته می‌شود به لحظه خوشحالی این عزیزان فکر می‌کنم.

حسین یزدانی:

فدراسیون برنامه خوبی را ت سدآرک دید تا همه اعضای تیم ملی خدمت قهرمانان واقعی کشورمان برسیم. عزیزی که در آسایشگاه نالاله حضور داشتند، از جان و سلامتی خود گذشتند برای خاک و ناموس کشورمان و به دلیل از خودگذشتگی‌ای که کردند ما هم وظیفه داشتیم خدمت‌شان برویم و خسته نباشید و عرض ادب نسبت به این عزیزان داشته باشیم.

نگاه

تاریکخانه‌ها را روشن کنید

ادامه از صفحه اول

کلام آخر اینکه شفاف کردن وضعیت این تاریکخانه‌ها نیاز به یک عزم و اراده ملی، مشارکت همه دستگاه‌های نظارتی، فراموش نکنیم یکی از شعارهای اصلی رئیس‌جمهور محترم بحث فسادستیزی بوده است و شفاف شدن وضعیت این نگاه‌های اقتصادی نخستین قدم برای مبارزه با فسادستیزی به شمار می‌رود.

کلام آخر اینکه شفاف کردن وضعیت این تاریکخانه‌ها نیاز به یک عزم و اراده ملی، مشارکت همه دستگاه‌های نظارتی، قضایی و ادکی هم شجاعت رسانه‌ای دارد که امیدواریم در سایه مدیریت جدید رسانه ملی محقق شود.

✽ کارشناس مسائل سیاسی

تیم ملی هندبال ایران با پیروزی تاریخی مقابل کویت به جام جهانی صعود کرد

دست مریزاد



آب سردی در پیکر هندبالیست‌های کویتی بود که تصور می‌کردند بازی با نتیجه تساوی ۲۶ - ۲۶ به پایان رسیده است. به این ترتیب ایران در ادامه روند فوق‌العاده خود در عربستان یک برد میلیمتری اما شیرین را کسب کرد. تیم ملی هندبال ایران چهارشنبه در آخرین بازی این مرحله به مصاف تیم ملی بحرین می‌رود اما حتی در صورت شکست در این بازی هم شاگردان مانول به جمع ۴ تیم برتر آسیا و جام جهانی ۲۰۲۳ راه خواهند یافت.

■ **مونتایا فرناندز:** برای رسیدن به فینال می‌چنگیم

سرمریی تیم ملی هندبال کشورمان از چنگیدن برای رسیدن به فینال مسابقات هندبال قهرمانی آسیا گفت. «مانول مونتایا فرناندز» پس از پیروزی برابر کویت و قطعی شدن کسب جواز حضور در مسابقات جهانی و حضور در بین ۴ تیم برتر بیستمین دوره رقابت‌های هندبال قهرمانی آسیا اظهار کرد: واقعا مسابقه امروز سخت و مانند یک فینال بود. وی افزود: به تیم کویت تبریک می‌گویم که تا ثابتهای آخر چنگید تا جایی که نتیجه بازی در ثابتهای آخر مشخص شد. ما در نهایت با اختلاف یک شوت و یک گل بردیم و همین شوت بود که سرنوشت بازی را مشخص کرد. فرناندز ادامه داد: بازی بعدی ما مقابل بحرین است.

بعد از کناره‌گیری تیم هند حلا و وضعیت صعود تیم ملی بانوان ایران چگونه است؟

در نزدیکی یک دستاورد تاریخی

شرایط بهتری نسبت به ایران دارد. برای صعود بی‌حرف و حدیث به مرحله یک‌چهارم نهایی، برتری یک گلّه مقابل چین تاییه کافی است تا ایران به عنوان تیم دوم راهی مرحله تیم‌های چهارم حذف خواهد شد.

تیم ملی فوتبال زنان ایران یک مسابقه دیگر در مرحله گروهی دارد و شاگردان مریم ایراندوست فردا (چهارشنبه) از ساعت ۱۷:۳۰ باید در ورزشگاه وی‌اوی پاتیل شهر بمبئی به مصاف چین تاییه بروند؛ حرفی که تنها در این مسابقات یک بازی انجام داده و مقابل چین ۴ بر صفر مغلوب شده و به لحاظ آمادگی و استراحت بیشتر،



دوم را ندارند، چرا که تفاضل گل چین تاییه بهتر است اما در رقابت با تیم‌های سوم برتر، یک امتیاز می‌تواند معادلات را

دیدار هوادار - استقلال لغو شد



مسابقه ۲ تیم هوادار تهران و استقلال تهران از هفته شانزدهم لیگ برتر فصل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ لغو و به زمان دیگری موکل شد. با اعلام سازمان لیگ مسابقه ۲ تیم هوادار تهران و استقلال تهران از هفته شانزدهم لیگ برتر که قرار بود روز چهارشنبه ۶ بهمن در ورزشگاه انقلاب برگزار شود، لغو و به زمان دیگری موکل شد. پیش از این قرار بود این مسابقه روز شنبه برگزار شود که این اتفاق رخ نداد.

همان تیمی که احترام نظامی

تاریخی را گذاشت

تیم ملی هندبال کشورمان ۲ سال قبل یک تصویر تاریخی را در قاپ این ورزش برای کشورمان ماندگار کرد. تیم ملی هندبال ایران بهمن‌ماه ۱۳۹۸ در چارچوب مسابقات هندبال قهرمانی آسیا برابر کویت در حضور ۱۰ هزار تماشاگر کویتی به میدان رفت و در پایان با نتیجه ۲۸ بر ۲۴ برابر این تیم به پیروزی رسید. در ابتدای آن دیدار بازیکنان کشورمان با ادای احترام به پرچم جمهوری اسلامی ایران خود را به عنوان «سربازان وطن» معرفی کردند که این تصاویر بازتاب زیادی در فضای مجازی داشت و در پایان این دیدار نیز علیرضا پاکدل، رئیس فدراسیون هندبال این پیروزی را به روح بلند شهید شهید قاسم سلیمانی تقدیم کرد.



هدف اول ما جهانی شدن بود ولی ما اینجا هستیم تا برای رسیدن به فینال چنگیم و کار ما امروز تمام نشده است. سرمریی تیم ملی هندبال کشورمان خاطر نشان کرد: به نظر من این مسابقات نمونه‌ای از رقابت‌های جام جهانی بود و آنسبا نشان داد لیاقت داشتن ۵ سهمیه را دارد. ما نیز در جام جهانی نشان خواهیم داد یک تیم صرفا آسیایی نیستیم، بلکه یک تیم در سطح جهانی هستیم.

■ **پیام وزیر ورزش و جوانان در پی کسب موفقیت تیم ملی هندبال ایران**

وزیر ورزش و جوانان در پیامی کسب سهمیه حضور در مسابقات جهانی توسط تیم ملی هندبال را تبریک گفت. متن پیام دکتر سیدحمید سجادی به شرح زیر است: پیروزی‌های متقدترانه هندبالیست‌های کشورمان در مسابقات قهرمانی آسیا که منجر به صعود ایران به رقابت‌های جهانی شد، حاصل تلاش بسیار ملی‌پوشان. کادر فنی و برنامه‌ریزی دقیق مسوولان فدراسیون است که در آوردگاهی مهم به ثمر نشست و باعث شادای دل مردم شد. این موفقیت‌ها را ارج نهاده و از خداوند خوستار استمداد این پیروزی‌ها و فتح سکوهای افتخار یکی پس از دیگری با تکیه بر اراده و گام‌های پرصلابت جوانان ورزشکار کشورمان هستم.

به سود ایران تغییر بدهد؛ اگر ویتنام با حداقل اختلاف هم مقابل ژاپن مغلوب شود و ایران موفق به کسب حداقل امتیاز از چین تاییه شود، باز هم ایران به عنوان یکی از برترین تیم‌های سوم می‌تواند به یک‌چهارم نهایی صعود کند. رویای بزرگ زنان فوتبال ایران رسیدن به سهمیه جام جهانی ۲۰۲۳ استرالیا-نیوزیلند است؛ جام جهانی‌ای که آسیا در آن ۵+۲ سهمیه دارد. یکی از ۵ سهمیه برای استرالیا است و ۶ سهمیه دیگر به ۶ تیم برتر قاره آسیا خواهد رسید. اگر استرالیا به نیمه‌نهایی جام ملت‌ها برود - که احتمال بسیار بالایی دارد- دیگر تیم‌های مرحله یک‌چهارم نهایی به رقابت پلی‌آف باهم می‌پردازند و تیم‌های برنده سهمیه جام جهانی می‌گیرند و تیم‌های بازنده به جدول رقابت با تیم‌های دیگر قاره‌ها اضافه خواهند شد.

شوک کرونا به اردوی تیم ملی فوتبال ایران قبل از بازی با عراق

۱+۱ بازیکن فعلا

■ **خورشیدی:** مقابل نیامدن بازیکن به تیم ملی کوتاه نمی‌ایم

سرپرست تیم ملی فوتبال کشورمان می‌گوید باشگاه زینت مقداری نگران تشدید مصدومیت آرمسون در صورت آمدنش به ایران است.

مجتبی خورشیدی درباره مثبت شدن تست کروناي احمد نوراللهی و سردار آزمون و اینکه قرار است کدام بازیکن جانشین مهاجم تیم ملی شود، اظهار داشت: منتظر نظر اسکوچیچ هستیم. طبق صحبتی که با آزمون داشتیم، صدای ضبط شده سرپرست تیم زینت را برای ما فرستاده بود. در این صوت متذکر شده بود که تیم زینت ۲ روز قبل تست داده و جواب تست سردار مثبت شده است. اکنون هم باید منتظر جواب تست جدید آزمون باشیم. اگر این تست منفی باشد، طبق قوانین فیفا باید به اردوی تیم ملی بیاید و در اختیار ما قرار بگیرد وی ادامه داد: باشگاه زینت مقداری نگران تشدید مصدومیت آزمون در صورت آمدنش به ایران است اما خودش با آنها صحبت کرده و گفته است زینت رزپر گروه پزشکی تیم ملی و فدراسیون فوتبال ایران لازم است و کار درمانی‌ام را در تهران انجام می‌دهم. او دوست دارد در اردوی تیم ملی باشد اما منتظر جواب تست جدیدش هستیم. سرپرست تیم ملی فوتبال کشورمان تصریح کرد:از شب گذشته تاکنون ۲-۳ نامه به باشگاه زینت زده‌ایم. امروز هم برای آنها فیفا نامه زدیم و اعلام کردیم نسبت به این موضوع که در روزهای فیلدای بازیکنی در اختیار تیم ملی قرار نگیرد، کوتاه نمی‌اییم. صوت هم که سرپرست زینت برای آزمون فرستاده حاکی از اطمینان زیادی است که فدراسیون ما برای این تیم ارسال کرده اما باید جواب تست دوم مشخص شود تا در صورت منفی شدن، کارهای اعزام به ایران را انجام بدهیم. خورشیدی عنوان کرد: برای آزمون بلیت گرفته‌ایم. تیم زینت و این بازیکن اکنون در دوبی هستند. یک بلیت سوخت اما پس از منفی شدن تستش باز هم برای سردار بلیت می‌گیریم. اگر از تست امروزش جواب بگیریم، قطعلا در روزهای آینده و بلافاصله پس از منفی شدن تست‌های بعدی‌اش او را در کنار

نیست. سردار آزمون نیز به همراه مهدی طارمی مهاجمان اصلی تیم ملی بودند و پس از اینکه مهاجم پورتو اردوی قبلی و ۲ دیدار برابر لبنان و سوریه را از دست داد و آزمون به تنهایی در خط حمله به میدان رفت، اکنون نوبت طارمی شده بود بدون زوج همیشگی خود برابر عراق بازی کند. همچنین باید دید پیش از دیدار برابر امارات، تست‌های بعدی نوراللهی و سردار آزمون منفی خواهد شد یا خیر. در صورتی که کروناي این دو بازیکن تا پیش از دیدار با امارات همچنان مثبت باشد، آنها بازی حساس دوه‌رای هفتم و هشتم از مرحله مقدماتی جام‌جهانی را از دست خواهند داد. در صورتی که مثبت شدن تست سردار آزمون تأیید شود، باید دید مهاجم جدیدی به جای او به تیم ملی دعوت خواهد شد یا خیر اما نکته مهم اینکه با دعوت از کمال، بازیکنان پرسپولیس تیم ملی به عدد ۴ می‌رسد تا سرخوشان پایتخت بیش از مجموع بازیکنان ملی‌پوش ۳ تیم لیگ برتری استقلال، فولاد و سپاهان نماینده داشته باشند. این در حالی است که اخباری، اسماعیلی‌فر، نیکنفس، آقاسی و رفیعی ۵ بازیکن باقیمانده در لیست استندبای اسکوچیچ هستند.

■ **واکنش رسمی فدراسیون فوتبال به کروناي ملی‌پوشان**

فدراسیون فوتبال با انتشار بیانیه‌ای به صورت رسمی نسبت به ابتلای احمد نوراللهی و سردار آزمون به کرونا واکنش نشان داد. محمودرضایی، مدیر رسانه‌ای تیم ملی فوتبال اعلام کرد: جواب آزمایش PCR بازیکنان تیم ملی فوتبال مشخص شد، احمد نوراللهی به ویروس کرونا مبتلا شده است و باید اردوی تیم ملی را ترک کند. به همین دلیل کادر فنی از لیست انتظار کمال کامیابی‌نیا را به اردو فراخواند تا جایگزین این بازیکن شود. مدیر رسانه‌ای تیم ملی در رابطه با وضعیت مهاجم تیم ملی نیز گفت: در رابطه با سردار آزمون هم ایمیلی به باشگاه این بازیکن فرستاده شده تا درباره وضعیت و نتیجه تست این بازیکن استعلام گرفته شود و در صورت منفی بودن تست، سردار آزمون به جمع ملی‌پوشان اضافه خواهد شد.

با حذف هند به دلیل مثبت شدن تست کروناي ۱۳ بازیکن، حالا تیم ملی فوتبال زنان ایران این بخت و اقبال را دارد تا بتواند به مرحله بعدی رقابت‌های جام ملت‌های آسیا صعود کند. روز یکشنبه خبری از ماجهایی پیرامون مسابقات جام ملت‌های فوتبال زنان آسیا منخاره شد و آن هم این بود که تیم ملی فوتبال زنان هند به واسطه مثبت شدن تست ۱۳ بازیکن تیمش نمی‌تواند مقابل چین تاییه حاضر شود و با دستور AFC از جدول رقابت‌ها کنار گذاشته شده. موضوعی که باعث شد هم تک‌امتیاز تاریخی فوتبال زنان ایران از بین برود و هم اینکه شرایط برای صعود از مرحله گروهی پیچیده شود، البته شاید بتوان این نکته را هم اضافه کرد که حالا شانس صعود برای زنان فوتبال ایران بیش از گذشته شده

گزارش

دیدار حساس ایران و عراق، اخبار خوبی از اردوی ملی‌پوشان به گوش نرسید. چندروز پیش اسامی بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران برای برگزاری ۲ بازی مرحله مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۳ قطر اعلام شد و این بازیکنان با حضور در کمپ تیم‌های ملی، تست‌های کروناي خود را به عمل آوردند تا در صورت منفی بودن این آزمایشات، در تمرینات حضور پیدا کنند. در اسامی‌ای که از سوی دراگان اسکوچیچ اعلام شده، نام کمال کامیابی‌نیا به همراه چند بازیکن دیگر در لیست انتظار دراگان اسکوچیچ قرار داشت که دیروز دوشنبه اعلام شد.فابک باتجره به پرسپولیس به اردوی تیم ملی فراخوانده شده است. علت دعوت ناگهانی از کامیابی‌نیا با وجود حضور بازیکنان نظیر میلاد سرلک، احمد نوراللهی و سعید عزت‌اللهی کمی عجیب به نظر می‌رسید تا اینکه مشخص شد غیبت احمد نوراللهی در بازی با عراق قطعی است و کمال نیز به همین علت به اردو فراخوانده شده است. در نمونه‌گیری تست کرونايی که از بازیکنان تیم ملی به عمل آمده، تست نوراللهی مثبت شده و این بازیکن به ویروس کرونا مبتلاست و به همین دلیل قادر به همراهی ایران در بازی با عراق نیست. البته قرار است نوراللهی یک بار دیگر تست کرونا بدهد تا کادر فنی درباره مثبت یا منفی بودن آن به قطعیت برسد. از سوی دیگر، از دوبی خبر می‌رسد تست کروناي مهاجم تیم ملی نیز مثبت شده است، خبری که البته هنوز قطعی و رسمی نیست و باید منتظر اعلام مقامات فدراسیون بود. گفته می‌شود سردار آزمون که به همراه زینت در اردوی فیصل به سمر می‌برد، تست کروناي مثبت شده و این خبر به صورت شفاهی به اطلاع مدیران فدراسیون فوتبال رسیده است. البته درباره آزمون هنوز چیزی درباره عدم حضور او در اردو قطعی نیست. فدراسیون فوتبال برنامه سفر سردار آزمون را هماهنگ کرده و با وجود اعلام شفاهی مثبت بودن تست کروناي او، منتظر پاسخ کتبی درباره وضعیت این بازیکن است. باید دید در روزهای آتی چه اتفاقی درباره حضور سردار در تهران رخ می‌دهد. بدین ترتیب دراگان اسکوچیچ ۲ نفر از مهره‌های اصلی خود را در ۲ دیدار برابر عراق و امارات در اختیار ندارد. نوراللهی در بازی‌های گذشته یکی از بازیکنان کلیدی ایران در خط میانی بود ولی حالا به دلیل ابتلا به کرونا قادر به حضور در بازی روز پنجشنبه